Протокол №2

заседания районного методического объединения

учителей географии Каменского района

от 14.11.2023г.

Присутствовало-13 человек

Вопросы заседания:

1. Требования к современному уроку: реализация воспитательных возможностей урока.

Открытый урок.  (Паршина С. Н., руководитель районного методического объединения

учителей биологии, учитель биологии МОУ   СОШ с. Кургановка).

2. Современные подходы к контролю и оценке знаний обучающихся  в условиях реализации

обновленных ФГОС общего образования, ФООП. (Соина И. Н, учитель биологии МОУ

СОШ с. Покровская Арчада.)

3. Федеральный перечень учебников, включающий учебники, соответствующие  требованиям

обновленных ФГОС. Особенности УМК по предметам. Рекомендации по использованию

учебников.  (Паршина С. Н., руководитель районного методического объединения

учителей биологии).

Слушали:

По первому вопросу руководителя районного методического объединения

учителей биологии, учителя биологии МОУ СОШ с. Кургановка  Паршину Светлану

Николаевну, которая в рамках открытого урока в 6 классе по теме «Видоизменения

корней» показала, как можно реализовать воспитательные возможности  урока биологии в

соответствии с требованиями к современному уроку.

По второму вопросу учитель биологии МОУ СОШ с. Покровская Арчада, Соина Ирина

Николаевна  познакомила присутствующих с современными подходами к контролю и

оценке знаний обучающихся в условиях реализации обновленных ФГОС, ФООП.

По третьему вопросу руководитель  районного методического объединения учителей

биологии Паршина  Светлана  Николаевна  познакомила учителей биологии с

Федеральным перечнем учебников, особенностями УМК по биологии. Также Светланой

Николаевной были даны рекомендации по использованию учебников.

Решили:

1. Активизировать реализацию воспитательных возможностей уроков биологии в

соответствии с требованиями к современному уроку.

2. Совершенствовать подходы к контролю и оценке знаний обучающихся в условиях

реализации обновленных ФГОС общего образования, ФООП.

4. Активизировать работу в образовательных организациях по подготовке обучающихся к

участию в олимпиадах, конкурсах, научно-практических конференциях разного уровня.

Руководитель РМО                                                                        Паршина С. Н.